КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2012 года  №189

                р.п. Лебяжье

О внесении изменений в решение Лебяжьевской поселковой Думы от 12.11.2010 г. №84

 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования  Лебяжьевского поссовета»

В целях приведения решения Лебяжьевской поселковой Думы от 12.11.2010 г. № 84 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Лебяжьевского поссовета» (с изменениями, внесенными решениями Лебяжьевской поселковой Думы от 16.02.2012 г. №152, от 26.06.2012 г. №164)  в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Лебяжьевская поселковая  Дума

     РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  решение Лебяжьевской поселковой Думы от 12.11.2010 г. № 84 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Лебяжьевского поссовета» следующего содержания:

1) В пункте 3   слова «должны представить» заменить словом «предоставляют».

       2) Пункт 6  изложить в следующей редакции:
«Физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных  участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, и организации в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (30 апреля, 31 июля, 31 октября соответственно).

По итогам налогового периода налог указанными лицами уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Решение опубликовать в районной газете «Вперёд».

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Председатель Лебяжьевской поселковой Думы                                                      Г.А. УСТИНОВА

Глава Лебяжьевского поссовета                                                                                А.А. МЕНЬЩИКОВ